
Sábado 14 de mayo de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 109 23

Altas en aplicaciones de gastos 
Aplicación presupuestaria y concepto Euros

15320/61918 Vías Públicas/Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 555 793,88 €

17120/61900 Parque y Jardines/Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 60 000,00 €

17120/62300 Parque y Jardines/Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 20 000,00 €
33002/62200 Cultura/Edificios y otras instalaciones 30 000,00 €
92000/62200 Admón Gral./Edificios y otras construcciones 20 000,00 €

34200/63900 Deportes/Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo 
de los servicios 130 000,00 €

41900/62400 Finca rústica/Elementos de Transportes 100 000,00 €
92000/62100 Admón Gral /Terrenos y bienes naturales 150 000,00 €

16500/63900 Alumbrado Público/Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento 
operativo de los servicios 80 000,00 €

92000/62900 Admón Gral /Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de 
los servicios 80 000,00 €

Total: 1 225 793,88 €
2.º financiación:
Esta modificación se financia con cargo al remanente de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior, en los 

siguientes términos:
Estado de ingresos 

Aplicación presupuestaria y concepto Euros
87000 Remanente de tesorería para gastos Generales 1 225 793,88 €

Total: 1 225 793,88 € 
Contra el presente acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

de Régimen Local y en el artículo 171, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo 
en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción 

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 113 3 de la Ley 7/1985, la interposición de dicho recurso no 
suspenderá por sí sola la efectividad del acto o acuerdo impugnado 

Lo que se hace público para general conocimiento 
En Pilas a 5 de mayo de 2022.—El Alcalde-Presidente, José Leocadio Ortega Irizo.

36W-2804
————

UTRERA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se realiza publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/02398, dictado en la fecha 
indicada en el pie de firma, por la Octava Tenencia de Alcaldía, que se transcribe a continuación:

En cumplimiento de lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, se procede a la aprobación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos para cubrir en propiedad mediante oposición libre, dos plazas de personal laboral «Auxiliar de Biblioteca» 
grupo C2, contemplada en la Oferta de Empleo Público del año 2021; habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias según 
anuncio de la convocatoria efectuado en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 63 de 15 de marzo de 2022.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a esta Alcaldía resuelvo:
Primero: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, junto con la causa de no admisión, que queda 

como sigue:
A) adMitidos:

DNI Nombre
***7810** Aguilar Puntas Rebeca
***0403** Alcaraz Alberto Jesús
***6471** Almazo García Catalina
***9836** Aranda Poyuelo María del Pilar
***4642** Arenas Núñez Óscar
***4484** Barba Aradillas Beatriz
***7260** Bautista Pérez Juan Antonio
***0077** Beurnio Navarro Beatriz
***3797** Burgos Cabrera María Josefa
***2407** Bustillo González Mikele
***4298** Cabello Gaya Rosa María
***4948** Cáceres Gómez Alfonso
***3633** Cánovas Velasco Virginia
***2618** Carmona Martín Juan Diego
***3082** Casado Guzmán Ana



24 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 109 Sábado 14 de mayo de 2022

DNI Nombre
***7100** Casero Nieto Carmen
***2506** Cerezo Duran Rocío
***6578** Cerquera Hurtado Miguel Ángel
***8953** Correa Friaza Óscar
***1798** Cruz Cordero María
***9187** Domínguez Begines Gema
***0842** Duran Curado Antonio Manuel
***2111** Edo Moreno Joan
***0259** Felices Antuña María
***1082** Fernández Fernández Ana
***1942** Fernández Fernández María Inmaculada
***4337** Fernández Infantes Claudia
***7363** Fernández Ortega Francisco Javier
***9990** Fernández Pilo Estela
***8003** Fernández Toledo M  Dolores
***6830** Flor Romero Javier
***5094** Franco Yerpes Rocío
***8841** Fuentes Martínez Isabel María
***4141** García Castilla Celia
***6624** García Lagares Elena
***6301** Garrido Charneco María Cristina
***4647** Garrido Oliva María de los Ángeles
***4699** Gavira Vidal Manuel Jesús
***4642** Gil Martínez Belén
***3709** Gómez Córdoba Ramón
***5382** Gómez Henarejo Iván
***0260** González García Natalia
***9127** González Roldan Rafael
***3229** Gordillo Reina Nicolás
***4732** Gordillo Rodríguez Diego
***3366** Guerra Lara Sonia
***3687** Gutiérrez Cruzado Laura
***8801** Gutiérrez Ramos Antonio
***1769** Gutiérrez Sigueiro Sandra
***4585** Henares Guerra Gema
***4748** Hernández de Pablo Verónica
***9684** Hernández Hidalgo Juan Luis
***4334** Iniesta Barranquero Guillermo
***3961** Japón Gálvez María de los Reyes
***6872** Jurado Andrades Gloria
***4813** Jurado Hoyos Silvia
***3592** Lama Morales Rafael
***4969** Llamas Molina Sara
***5471** López de la Rosa Estefanía
***1374** López Gómez Manuel
***4482** López Muñoz María de los Dolores
***3567** Lora Jiménez Ángela María
***2187** Lorca Hinojosa Ignacio
***5287** Lucena Pérez Vanesa
***6747** Maldonado Parra Mireia
***1825** Martín Pradas Raúl
***3743** Martínez Baeza María
***8988** Martínez Bernal Jorge Juan
***6686** Martínez Porras Eva María
***4437** Martínez Siljestrom Jorge Mauricio
***3529** Matos Estévez María del Pilar
***2516** Melgar Jiménez Samuel
***1505** Méndez Carrasco Rosa María
***1061** Merchan García María Soledad
***7083** Millón Cantarero José Antonio
***9030** Molina Álvarez Marta
***3930** Molina Ruiz Francisca Asís
***0185** Montes Romero M  José
***4067** Moreno Gómez Manuela
***5882** Moreno Porras Ana Belén
***8080** Morilla Cabezas Belén
***2533** Muñoz López Concepción



Sábado 14 de mayo de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 109 25

DNI Nombre
***0421** Murube Romero Blanca
***0425** Paco Galera Juana
***8618** Palacios Rodríguez Inmaculada
***4359** Parodi García Milagros
***8120** Parra Membrives Desiree
***0764** Parra Romero Carlos
***4089** Peña Contreras María del Mar
***2049** Perea Navarro Juan Miguel
***1012** Pérez Morales María de Gracia
***3042** Pérez Pérez María Leonor
***6416** Plazuelo Lagares Ana María
***2440** Prieto Escandon Tania Isabel
***5345** Quiñones Padilla Teresa Estrella
***7691** Ragel Bernal María Jesús
***0349** Rodríguez Arana Salvador
***4144** Rodríguez Domínguez María Belén
***8602** Rodríguez Enrique Nicolás
***4544** Roldan Quintero Ana Isabel
***1508** Romero Bravo José Luis
***3815** Saez Sunico Clara
***7654** Salinas Montoro Juan Francisco
***3296** Sánchez Madariaga Antonio
***0405** Sastre Natividad Garazi
***0454** Segura Apresa María
***9009** Serrano García Gloria
***7421** Serrano Vallejos Macarena del Pilar
***0278** Sevillano Guirado Susana
***2305** Simonelli Ramos Amparo
***1671** Tejero García Raquel
***2000** Torreño Hincapie Esteban
***5175** Valero Linares María del Mar
***2917** Vázquez Montavez Antonio Jesús
***3610** Velasco Ávila Alberto
***2582** Vera Bermúdez Rosa Pilar

B) excluidos:

DNI Nombre Causa exclusión
***8741** Adamuz Ruiz Antonio 01
***1866** Anaya Sahuquillo María Luisa 01
***9065** Anguas Maraver Rocío 01
***0865** Ávila Galán Sergio 01, 02
***4900** Benítez Benítez Almudena 01
***0382** Benítez Fernández Irene 01
***2160** Boge Escobar María del Valle 02, 03
***9144** Burgos Reyes Miguel Ángel 02
***0229** Cabrera Molina Isabel 02
***7798** Calahorro Peinado Manuel 01, 2 1
***8892** Caro Siguenza Noelia 01
***3177** Carrasco Dorado Ángela 01
***5083** Carrasco Murillo Marina 01, 03
***4751** Carrillo Rivas Alicia 2 1
***6797** Chacón Ruiz Francisco Javier 01
***4194** Conejero Redondo Nuria 02
***2868** Cuellar Pelaez Cristina 01
***3069** De La Puente Cobacho Alicia 01, 02
***1070** Díaz Vázquez Rafael Carlos 2 1
***3513** Félix Claver Fernando 01
***1375** Fernández Martínez Jesús 01
***6848** Fernández Redecillas Carmen 01
***3505** Fernández Rodríguez Ana 01
***0651** Fraire Costa Beatriz 01
***6824** Galisteo Gil Álvaro 01
***4598** García Fernández María Dolores 01
***4147** García López Soraya 01
***7115** García Márquez Myriam 01
***3551** García Medina María Dolores 01
***5825** García Roldan Macarena 01



26 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 109 Sábado 14 de mayo de 2022

DNI Nombre Causa exclusión
***3132** Gil Rodríguez Melina Celeste 01
***9488** Gómez Chernichero José Antonio 01
***8176** Gómez Pereira María Inmaculada 02
***7109** Gómez Sánchez Blanca 01
***4180** Gómez Sola Carmen 01
***0757** González Camargo Sara Isabel 01, 03
***0928** González Capitas Elena 02
***6357** González Pérez Sara 01
***2872** Gutiérrez Jiménez Carmen Beatriz 01, 03
***5048** Gutiérrez Pérez Antonio 01
***7732** Ibáñez Izquierdo Marta 01
***8253** Iglesias Palomar Juan Antonio 01
***8323** Jiménez López José 01
***9562** Lafuente Ramírez María 01
***6490** López Cabello Alfonso 01
***6852** López Sebastián María del Pilar 01, 2 1, 03
***4629** Lora Paz Caridad 01
***4212** Lorenzo Ortega Ana Belén 01
***6029** Lozano Jiménez Francisco José 02
***1406** Luzon González María Luisa 01, 02
***4059** Mancera Sutil Sara 01
***7408** Martín Olmedo María José 01
***6194** Martín Pérez Nieves 01, 03
***5109** Martín Vivaldi Bueso María Jesús 01, 02
***5750** Martínez Collado María 01
***1068** Mejías Pérez Santiago Jesús 01
***0596** Molina García Eva María 01
***4470** Montes Astudillo Manuel 01
***6534** Montes Carrero Nerea 01
***4007** Muñoz Caro Cristina 01, 02
***3242** Muñoz Marín Andrea 01, 03
***4330** Muñoz Molero Delia 01
***4330** Muñoz Molero Marta 01
***8520** Muñoz Murillo Manuel 01
***3850** Navarro García  Marcos 01
***0181** Navarro Toro María Soledad 01
***3750** Ortiz Noa Jesús 02
***0337** Palacios Salas Vanesa 01, 02
***7339** Pastor García M  Luisa 02, 03
***0244** Peña de la Encarnación M ª Amparo 01, 05
***0587** Pérez Belloc Daniel 01
***3058** Pérez Garrido Sabina 01, 02
***6227** Pérez Jiménez Auxiliadora 01, 03
***2313** Pérez Martín Javier 01
***1411** Pérez Ochavo Pedro Pablo 01, 02
***4841** Piñero Segura Miranda 01
***5430** Polonio Redondo Virginia 01
***2081** Pulido Aguilera Carolina 01
***8725** Pulido Castillejo Dolores 01, 03
***7209** Ramírez Pérez Rocío 01
***5282** Rebollo Chanclon María de la O 01, 02
***5683** Reina Díaz Antonio Eladio 01
***2111** Reina Sierra José Carlos 01
***5771** Reyes de la Carrera Manuel Ramón 01
***1616** Rivas Pineda Susana 03
***2223** Rodríguez Domínguez Susana 01, 2 1
***1083** Rodríguez García María Dolores 01
***9012** Salmerón Valle Carmen María 01
***8685** Sampedro Machado Mónica 01
***9193** Sánchez Irizo María Paz 01
***1819** Sánchez Fernández Juan Jesús 01
***8598** Santos Chicote María Maravillas 01
***7570** Serrano Plazuelo Jesús Antonio 01
***2860** Sierra Jiménez Rocío 01
***2183** Tacea Fernández Paula 01, 02
***2981** Torres Cabezas José Antonio 01, 2 1
***2900** Torres Cabezas Rosa 01, 2 1



Sábado 14 de mayo de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 109 27

DNI Nombre Causa exclusión
***2445** Torres Checa Carmen María 02
***5913** Torres Vázquez María del Pilar 01
***4430** Urbano Berloso Francisco Javier 01, 02
***8640** Urbano García Gema 01
***7987** Urbano López Inés 01
***2203** Vázquez Alcaide Jessica 01
***7404** Vázquez de Fuente Silvia 01
***1728** Viñan Guerrero Jesús 04

Causas de exclusión:
01 Defecto de solicitud (no declara reunir los requisitos de la convocatoria 
02 No presenta justificante del pago de la tasa.
2.1 El justificante de pago presentado no se identifica con la autoliquidación.
03 No presenta la titulación exigida en bases de convocatoria 
04 Solicitud fuera de plazo 
05 Pago de tasas por derecho de examen fuera de plazo 
Segundo: A partir de la publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el Tablón Municipal 

de Anuncios de este Ayuntamiento (Pza  de Gibaxa, núm  1), y de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se concederá un plazo de diez días  para 
la reclamación y subsanación de errores 

Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos, que se publicará tanto en 
el «Boletín Oficial» de la provincia como en el tablón municipal de anuncios.

En caso de no presentarse reclamaciones, las listas provisionales serán elevadas a definitivas.
Tercero: Publíquese anuncio de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla y tablón de edictos municipal.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición 

potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa  Si se optara por interponer el recurso 
de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio 

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente 
En Utrera a 26 de abril de 2022 —La Secretaría General, Juan Borrego López 

15W-2573
————

VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA

Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Villamanrique de la Condesa por el que se aprueba definitivamente el expediente de 
modificación de créditos n.º 4/2022 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al 
remanente líquido de tesorería 

Aprobado definitivamente el expediente de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de tesorería, lo que 
se publica a los efectos del artículo 169 1, por remisión del 177 2, del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo:

Estado de gastos
Aplicación Descripción Créditos iniciales Crédito 

extraordinario Créditos finalesProgr. Económica
432 219 Arreglo Carreta 0,00 2 420,00 2 420,00
323 623 04 Aire Acondicionado 0,00 5 469,20 5 469,20
920 623 05 Aire Acondicionado 0,00 1 666,10 1 666,10
921 623 06 Herramientas y medios auxiliares 0,00 28 825,44 28 825,44
153 619 22 Arreglo calle Concejo 0,00 23 032,34 23 032,34
342 632 10 Embellecimiento y cerramiento Polideportivo 0,00 7 186,19 7 186,19
171 629 01 Circuito Calistenia 0,00 19 874,25 19 874,25
170 227 99 Mosquito Nilo 0,00 12 644,50 12 644,50
342 619 23 Cambio luminaria campo fútbol 7 0,00 17 597,76 17 597,76
165 619 24 Alumbrado público Senderos del Quema 0,00 81 388,11 81 388,11

Total 0,00 200 103,89 200 103,89

Esta modificación se financia con cargo al remanente líquido de tesorería, en los siguientes términos:
Estado de ingresos

Aplicación: económica Descripción EurosCap. Art. Conc. Subconc.
8 7 0 10 Remanente de tesorería para gastos generales 200 103,89

Total ingresos 200 103,89


